eum, qui te creavit et cruoris sui pretio redemit,
 agnosce: nec committe, ut carnis servituti addi-
 cius, salvatorem et benefactorem in iudicem et adversarium convertas.

⁷⁸ Genes. iii, 6 seqq. ⁷⁹ Gen. xxv, 29 seqq. ⁸⁰ I Reg. xv, 4. ⁸¹ Exod. xvi, 3. ⁸² I Reg. ii, 13
 seqq.; iv, 4 seqq. ⁸³ III Reg. xviii, 14 seqq. ⁸⁴ Dan. xiv, 2 seqq. ⁸⁵ Gen. vi, 1. ⁸⁶ Gen. viii, 16.
⁸⁷ I Reg. xvi, 8, seqq. ⁸⁸ Dan. ii, 5. ⁸⁹ Matth. iii, 12. ⁹⁰ II Cor. xii, 11.

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(68) Pro χωρίσθητε cod. Alt. habet, χωρίς. Versu
 sequenti et tertio, pro πορνεία σωφρονίζεται καὶ
 ἀσέλγεια codd. Vat. 649 et Alt. legunt, πορνεία σω-
 φρονίζεσθε καὶ ἀσέλγεια. Vers. 30 pro ἀψεσθε iidem
 habent ἀψησθε, et vers. 31 pro ἐξερχομένων, ἐξερ-
 χομένους. Item ver. 34 pro τὸ ἀμαρτωλῶν legunt

deliciis expulsi? Annon satietas Esau primoge-
 niorum jure ac libertate spoliavit? Annon su-
 perfluous boum ac pecudum esus, Saulem et regno
 et vita exturbavit? Annon carniem et ollarum
 cupiditas Israellem in deserto commorantem innu-
 meris tormentis et tentationibus confecit? An-
 non rapidus venter et carniem ereptio et crapula,
 et insanus mulierum amor effecit, ut Ophni et Phii-
 nees sacerdotio, et arca, et tribuum imperio, et
 gloria, et honore truncati, hostili gladio trucidaren-
 tur? Annon carniem voracitas ignominiosos
 sacerdotes, Eliæ tempestate gladio ac nece dignos
 reddidit? Annon ventris appetitus, et carniem
 desiderium Belis quoque cultores et adoratores per
 cinerem convictos ac deprehensos exitio addixit?
 Ac rursum e contrario, annon jejunium et concu-
 bitus abnegatio, Noe ipsiusque filios ex novi [ino-
 pinati] maris tempestate conservavit? Quippe qui
 leguminibus vescerentur, uxoresque ad carnalem
 coitum minime adhiberent. Audi enim Scripturam
 ipsi Noe hoc indicentem: « Ingredere in arcam
 tu et filii tui, et uxor tua, et uxores filiorum tuo-
 rum ». Sejungamini, inquit, viri privatim, et uxo-
 res privatim. Per illatas aquas scortatio et lasciv-
 ia supplicio multatur. Vos igitur ne labis qui-
 dem ac maculæ expers cubile attingetis. Quod au-
 tem ita res se haberet, hinc patet, quod cum ipsi
 ex arca rursum egredierentur, his verbis ulitur,
 « Egrederet ex arca, tu et uxor tua, et filii tui, et
 uxores filiorum tuorum ». Deletum ac de medio
 sublaturum est genus flagitiosum. Vos rursum in vo-
 bis ipsis estis: ac piuum genus rursum augetur.
 An non jejunium Ninivitis, cum brevem ac celerem
 mortis sententiam accepissent vitam attulit? An-
 non jejunium eximie virtutis adolescentem Danie-
 lem, eosque, qui eadem, qua ille, mente præditi
 erant, et tyranno et tonante igne superiorem reddi-
 dit? Annon jejunium ac vite sanctitas hoc Joanni
 præstitit, ut incarnatum Deum baptizaret: ut qui
 dignam tanto sacramento puritatem adeptus esset?
 Annon jejunium, et nuditas, et chameunia, et cor-
 poris maceratio hoc Paulo attulit, ut paradisi ar-
 canorum auditor esset? Quid igitur harum rerum
 imitatione relicta, malo consilio deteriora com-
 plecteris? Quare nisi omnino a teipso excessisti,
 Deique oblivione captus es ad naturam, quæ om-
 nia ea habet, quibus Deus conciliatur, redi: atque

τῶν ἀμαρτωλῶν. Vers. 38 pro ὁμογνώμονας αὐτῷ
 habent, ὁμογνῶνους αὐτοῦ, moxque vers. 39 pro
 βροντῶντος legunt κρατούντος. Vers. 47 pro ἐξῆλθες
 cod. Alt. habet ἐξελθῆς. Vers. 49, pro τὰ Θεὸν, codd.
 Alt. et Vatic. 649 legunt τὸν Θεόν. Possin.

LXX. — EIDEM.

Si ventri, ut abs te dictum est, minime **23** succumbis, senectute videlicet prohibente, quid est quod ventris vitia juvenilem in modum in te bacchantur? Etenim ventri prorsus dominari, perturbationibus animi dominari est.

LXXI. — HELIONI MONACHO.

Interpretatio in illud, « Septem dies. »

Id quod in lege dictum est, minime simplex est, verum duplex quiddam habet, quod crassis quidem animis opertum est, tenuibus autem et acutis nudum et apertum. « Dies septimus, inquit, sanctus vobis vocabitur. Non facietis in eo ullum opus (λατρευτόν) servile⁶⁷: verum quæcunque sient omni animæ; » per λατρείαν hoc loco servitutem intelligit. Nihil igitur, inquit, servilium rerum, ac vos ab otio in Dei cultu collocando tanquam servos abstrahentium, die Sabbati facietis, nec quod vos peccatorum pondere deprimat. Est enim recreationis ac remissionis dies: nec ipsius dignitatem vitiorum colligationibus dedecorari, contumeliaque afflicti convenit. Quod autem sequitur, nimirum, quæcunque sient: ea animæ fieri oportere, per hæc verba, ea omnia, quæ animæ lucrum afferunt, expleri præcepit, hoc est, precationem, quietem, admonitionem, beneficentiam, pudicitiam, continentiam, veritatem, puritatem, et quæ deinceps dicta sunt. Quæ quidem ad internum hominem transeuntia, externum scandalis et adversis casibus liberant, superante videlicet eo quod melius ac præstantius est.

LXXII. — EIDEM.

Quomodo in Sabbatis sacerdotes Sabbatum profanent.

« Sacerdotes in templo Sabbatum polluunt et sine culpa sunt⁶⁸. » Quoniam cum opus omne, quod manu conficitur, die Sabbati prohibitum sit, ipsi ligna caedunt, et ignem accendunt, et victimarum carnes distribuunt. Quæ quidem, ut communia opera, die Sabbati explere minime permittuntur; ut autem hinc sacrificium conficiant, vetantur, imo etiam jubentur. Atque hac ratione Sabbatum quidem per operationem pollui contingit; sacerdotes autem, propter operationis diversitatem, extra culpam esse.

LXXIII. — CALLIOPIO PRESBYTERO.

Circa in tempore minarum Deus non parcat suis templis.

Mirari te dixisti, qui flat, ut Deus, cum metum terræ immittit, templis suis minime parcat. At cer-

⁶⁷ Levit. xxiii, 3. ⁶⁸ Matth. xii, 5.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(69) Post ἐκβαχέυει codd. Vat. 649 et Alt. recte addunt πάθη. Possin.